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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

       Att. Director del Área de Mercados 

       C/Edison núm. 4 

       28006 Madrid 

       

 

      Colmenar Viejo (Madrid), a 6 Febrero de 2017 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del Texto Refundido de la Ley de Mercado de 

Valores, por la presente se procede a comunicar el siguiente HECHO RELEVANTE: 

 

Operaciones trimestrales contrato de liquidez: 

 

Con fecha 28 de abril de 2016, Pharma  Mar SA suscribió un contrato de liquidez con JB Capital 

Markets , SV SAU con el objeto de favorecer la liquidez de las transacciones y la regularidad de la 

cotización de sus acciones, que entró en vigor el 2 de mayo de 2016, tal y como se comunicó 

mediante hecho relevante el pasado 29 de abril de 2016. 

En cumplimiento de lo dispuesto en la circular de la CNMV 3/2007 de 19 de diciembre en su   

apartado 2, letra b) sobre la información de las operaciones de los contratos de liquidez, a  

continuación se detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado contrato de liquidez 

correspondientes al tercer trimestre de vigencia del citado contrato (desde el 2 de noviembre de 2016 

hasta el 1 de febrero de 2017): 

  

Operaciones Títulos   Efectivo (€) 

Saldo Inicial 01/11/2016 662.715    254.612,51  
        

Compras 316.860    -794.309,83  

Ventas -626.393    1.647.797,26  
        

Saldo final 353.182    1.108.099,94  

 

   

 

A continuación se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el 

periodo objeto de esta comunicación (02/11/2016 a 01/02/2017): 
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Fecha 
operación 

Compra  
/ Venta 

Títulos 
Posición 
(títulos) 

Precio medio (€) Efectivo neto (€) 

02/11/2016 C 15.000 677.715 2,4300 -36.463,67 

03/11/2016 C 33.116 710.831 2,3994 -79.497,36 

04/11/2016 C 25.000 735.831 2,3590 -59.000,67 

09/11/2016 V -60.000 675.831 2,4567 147.359,82 

10/11/2016 V -40.000 635.831 2,5750 102.979,99 

16/11/2016 V -20.000 615.831 2,5100 50.184,68 

17/11/2016 V -10.000 605.831 2,5100 25.092,34 

21/11/2016 C 16.000 621.831 2,3928 -38.312,84 

21/11/2016 V -3.060 618.771 2,4050 7.353,77 

22/11/2016 V -8.000 610.771 2,4029 19.211,39 

22/11/2016 C 8.343 619.114 2,3910 -19.959,76 

23/11/2016 C 20.000 639.114 2,4075 -48.165,07 

23/11/2016 V -11.259 627.855 2,4250 27.295,15 

24/11/2016 V -10.000 617.855 2,4250 24.242,44 

25/11/2016 C 10.000 627.855 2,4000 -24.007,53 

28/11/2016 C 18.702 646.557 2,3527 -44.019,89 

29/11/2016 C 32.000 678.557 2,3247 -74.417,52 

30/11/2016 V -10.000 668.557 2,4000 23.992,47 

01/12/2016 V -21.784 646.773 2,4025 52.320,19 

02/12/2016 V -10.000 636.773 2,4000 23.992,47 

05/12/2016 V -15.000 621.773 2,4000 35.991,08 

06/12/2016 V -13.645 608.128 2,4507 33.426,29 

07/12/2016 V -20.000 588.128 2,4875 49.734,73 

08/12/2016 V -25.000 563.128 2,5060 62.633,31 

09/12/2016 V -5.000 558.128 2,4950 12.468,85 

09/12/2016 C 24.238 582.366 2,4284 -58.880,32 

12/12/2016 V -25.584 556.782 2,5587 65.440,75 

13/12/2016 V -20.030 536.752 2,5826 51.707,50 

15/12/2016 V -10.000 526.752 2,5900 25.892,24 

16/12/2016 V -1.000 525.752 2,6100 2.606,92 

19/12/2016 V -10.000 515.752 2,5600 25.592,28 

20/12/2016 V -3.000 512.752 2,5900 7.764,42 

21/12/2016 V -3.614 509.138 2,6100 9.426,76 

22/12/2016 V -67.000 442.138 2,8032 187.750,61 

23/12/2016 V -23.632 418.506 2,8900 68.285,30 

29/12/2016 C 42.220 460.726 2,6519 -112.007,29 

30/12/2016 C 33.241 493.967 2,6594 -88.447,74 

02/01/2017 V -32.000 461.967 2,7306 87.356,55 

03/01/2017 V -19.770 442.197 2,7400 54.159,61 

04/01/2017 V -15.000 427.197 2,7517 41.256,09 

05/01/2017 V -20.000 407.197 2,7850 55.674,71 

06/01/2017 V -15.000 392.197 2,7967 41.935,67 

09/01/2017 V -15.000 377.197 2,8550 42.815,60 

10/01/2017 V -16.000 361.197 2,9056 46.475,12 

11/01/2017 V -4.000 357.197 2,8800 11.513,97 

12/01/2017 V -3.015 354.182 2,8200 8.496,63 

13/01/2017 V -10.000 344.182 2,8200 28.191,97 

16/01/2017 V -20.000 324.182 2,8550 57.083,85 
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17/01/2017 C 2.000 326.182 2,8200 -5.645,33 

18/01/2017 C 15.000 341.182 2,8033 -42.068,99 

19/01/2017 C 5.000 346.182 2,7550 -13.781,30 

25/01/2017 C 5.000 351.182 2,9050 -14.531,39 

30/01/2017 C 7.000 358.182 2,8943 -20.271,73 

31/01/2017 V -10.000 348.182 3,0100 30.091,74 

01/02/2017 C 5.000 353.182 2,9650 -14.831,43 

 


